
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.       /2566   
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย 

และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 
(ฉบับที่    ) 

____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 123 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

   ข้อ 1  ให้เพ่ิมบทนิยามคำว่า “กองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามมาตรฐานกลางของอาเซียน” 
ระหว่างบทนิยามคำว่า  “กองทุนรวมที่จ่ายผลตอบแทนแบบซับซ้อน” และคำว่า “หนังสือชี้ชวน” ในข้อ 3 
แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง  
หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย
และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564   
  ““กองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามมาตรฐานกลางของอาเซียน”  หมายความว่า    
กองทุนรวมที่มีการเปิดเผยข้อมูลในโครงการจัดการกองทุนรวมและหนังสือชี้ชวนว่ามีการจัดการกองทุนรวม
โดยมุ่งความยั่งยืน (sustainability) ตามหลักสากล และมีการใช้ตราสัญลักษณ์เก่ียวกับการลงทุนเพ่ือ 
ความยั่งยืน (Sustainable and Responsible Investing Fund : SRI) ในหนังสือชี้ชวนหรือเอกสารอื่นใด
เกี่ยวกับกองทุนรวม โดยมีการเปิดเผยข้อมูลในโครงการจัดการกองทุนรวมและหนังสือชี้ชวนว่ามีการจัดการ
กองทุนรวมตามมาตรฐานกลางของอาเซียนด้านการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมที่มุ่งเน้นลงทุนอย่างยั่งยืน 
(ASEAN Sustainable and Responsible Fund Standards) ซึ่งเป็นมาตรฐานที่ได้รับความเห็นชอบจาก 
ASEAN Capital Markets Forum”  

   ข้อ 2   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น 14. ใน (ข) ของ (2) ในวรรคหนึ่งของข้อ 6 แห่งประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอ
ขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อยและกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564   
   “14.  กองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามมาตรฐานกลางของอาเซียน” 

  ข้อ 3   ให้ยกเลิกคำอธิบายเพิ่มเติมแนบท้ายแบบ 123-1 ท้ายประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขาย 
หน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อยและกองทุนรวม 



2 

 

เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้คำอธิบายเพิ่มเติมแนบท้าย 
แบบ 123-1 ท้ายประกาศนี้ เป็นคำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบ 123-1 ท้ายประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขาย 
หน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อยและกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  แทน 

   ข้อ 4   ให้ยกเลิกภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของ 
กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อยและกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภท
สถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้ภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศนี้เป็นภาคผนวก 3 
แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564   
เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่
รายย่อยและกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 5   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 

 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 


